

महाकाष्ठ शाखन बाजपत्र, भाग ढोन - कंकीर्ण भूचना व जाहिशाती,
गुरुवार ते शुधवार, मे 15 - 22, 2014 /ठेशाव्य 25-31, शाके 1936

मुंबई अंडक पिशवक्त
पिशेष नियोजन प्राधिकरण

भूचना

मुंबई अंडक पिशवक्तव्या पिशेष नियोजन प्राधिकरणाच्या आधिकारामध्ये कुठल्याही
पिकाकाश विशेष नियोजन प्राधिकरणाकडून पश्वानगी घेणे आषतची भूचना.

ज्याआर्थी, महाकाष्ठ शाखनाने, महाकाष्ठ प्राफेशिक आणि नगरकरणा आधिनियम, 1966 (येथून पूढे उक्त आधिनियम आके निर्देशित करण्यात येईल), च्या कलम 40 च्या उपकलम (1) मधील खंड(अ)पावळा प्रदान करण्यात आलेल्या आधिकारानुकाब महाकाष्ठ शाखनाच्या नगरपालिका विभागाच्या (नविपिं) आधिकारिक क्रमांक टीपीएस-4317/492/प्र.क्र.289/2017/नवि-11, फिनांक 23 एप्रिल 2018 आवये, प्रमुख अंडक कायद्याआतंर्गत व्यापित करण्यात आलेल्या आणि नौवहन मत्रालय, भाकत झाककाब यांच्या निर्देशानुवाली कार्यक्रम आकाशाच्या मुंबई अंडक पिशवक्तव्याकांते (यापूढे ज्याचा उल्लेख पिशेष नियोजन प्राधिकरण म्हणजेच पि.नि.प्रा.(SPA)) आका उल्लेख करण्यात येईल, ज्याच्या आव्यावीतील मुंबई अभियानाच्या पूर्व किनारपटटी नजीकच्या 966.30 हेक्टर क्षेत्राकाठी (ज्याचा उल्लेख यापूढे आधिकारिक आका करण्यात येत आहे) पिशेष नियोजन प्राधिकरण म्हणून घोषित केलेले आहे.

आणि ज्याआर्थी, उक्त आधिनियमाच्या कलम 43 आवये कोणत्याही व्यक्तीक “पिशेष नियोजन प्राधिकरणाच्या आधिकारित क्षेत्राच्या आव्यावीतील कोणत्याही भूमी पिकाकाकीता व भूमीचा वापर, अदलाकीता बदलवू पिशेष नियोजन प्राधिकरणाची लिखित पश्वानगीशिवाय करता येणार नाही.

मुंबई अंडक पिशवक्त हे पिशेष नियोजन प्राधिकरण म्हणून जाहीरपणे ही भूचना वर्ग कामान्य जनता, जमीन मालक आणि पिकाकाक यांच्या माहीतीकाठी प्रभाकारीत कीत आहेत की कोणत्याही व्यक्तीक पिशेष नियोजन प्राधिकरणाच्या आधिकारित क्षेत्राच्या आव्यावीतील कोणत्याही भूमी पिकाकाकीता व भूमीचा वापर अदलाकाठी बदलवू पिशेष नियोजन प्राधिकरणाची लिखित पश्वानगीशिवाय करता येणार नाही.

तकेच वर्ग क्षेत्रातील आकाराकांता आके भूचित करण्यात येत आहे की मुंबई अंडक पिशवक्त (पिशेष नियोजन प्राधिकरण) यांची लेखी पूर्व पश्वानगी न घेता भूमीच्या वापरातील कोणताही अदल आव्यावीत कीत आहे आणि कोणत्याही व्यक्तीपाचा पिकाक हा ऐकायदेशीक ठविला जाईल व क्षेत्रातील व्यक्तीपिशवक्तव्य प्रचलित कायद्यानुकाब पिशेष नियोजन प्राधिकरणाङ्काके योरय ती कायदेशीक कावार्ड केली जाईल.

आदेशानुकाब

Sd/-

आद्यक्ष

मुंबई अंडक पिशवक्त आणि
पिशेष नियोजन प्राधिकरण

कायलिय

मुंबई अंडक पिशवक्त
दुक्षशा मजला, पोर्ट भवन,
शूरजी वल्लभद्वाक मार्ग,
मुंबई 400 001

મહારાષ્ટ્ર શાખાન કાજપત્ર, ભાગ ઢોન - કંકીર્ણ કૂચના વ જાહીશાતી,
ગુલબાદ તે ખુદવાદ, મે 15 - 22, 2014 /પૈશાખ 25-31, શકે 1936
MUMBAI PORT TRUST

SPECIAL PLANNING AUTHORITY

NOTICE

**Intimation to general public regarding approval to be obtained from
Mumbai Port Trust as "Special Planning Authority"
for any development.**

Whereas, the Government of Maharashtra in exercise of powers conferred under clause (b) of sub-section (1) of the Section 40 of the Maharashtra Regional and Town Planning Act, 1966 (Mah.XXXVII of 1966) (hereinafter referred to as "the said Act") declared by Notification No.TPB-4317/492/CR-289/2017/UD-11 dtd.23.04.2018 (hereinafter referred to as "the said Notification"), Mumbai Port Trust (being an organisation established under Major Port Trust act and controlled by Ministry of Shipping, Government of India) (hereinafter referred to as "Mumbai Port Trust") as Special Planning Authority (hereinafter referred to as "the SPA") for its area 966.30 Hectare along the Eastern Waterfront of Mumbai (hereinafter referred as "Said notified area") as specified therein.

And whereas as per the section 43 of the said act "*no person shall institute or change the use of any land or carry out any development of land without the permission in writing of the Planning Authority*".

Now therefore, MbPT as a Special Planning Authority issues and publishes this notice informing the general public, land owners and developers that "*no person shall institute or change the use of any land or carry out any development of land without the permission in writing from the Mumbai Port Trust, as Special Planning Authority*".

Further, it is informed that any development carried out without the permission of the Planning authority shall be treated as unauthorized construction and necessary action under the said act shall be taken by the Mumbai Port Trust as a Special Planning Authority.

By the order

Sd/-

Office
Mumbai Port Trust,
2nd floor, Port House,
Shoorji Vallabhdas Marg,
Mumbai 400 001

CHAIRMAN